
 

       III ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. BRIOSCO”  

    Scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di I grado 

 
Via Lippi, 11 - 35134 Padova (PD)  E-mail: pdic888005@istruzione.it  

Tel. 049 8207230 Pec: pdic888005@pec.istruzione.it 

C.F. 92199040285 – C.Uff. UFMU7Q Sito Web: www.icbriosco.edu.it 

 
                                                                                                                                      

 
                                                                                                               
                   

 
Agli atti 

Al sito web 
 
 
 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
 
CNP: M4C1I3.2-2022-961 
 
CUP: J94D22002730006 
 
Oggetto: Annullamento CIG B17C195FC7 - Procedura PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI 
ARREDI INNOVATIVI, NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Provvedimento di determinazione a contrattare per l’affidamento in oggetto prot.n. 3928 IV.2 del 
30/04/2024 a seguito del quale è stato acquisito il CIG B17C195FC7;  
 
VISTA la Delibera n.582 del 13 dicembre 2023 che disciplina l’avvio della digitalizzazione prevista dal nuovo Codice 
dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo n. 36/2023;  
 
VISTA l’Intesa MIT riferita alla Del. n. 582 - 13.12.2023 del 18/12/2023;  
 
VISTO il Comunicato del presidente ANAC del 10 gennaio 2024; 
 
Dato atto che 
-   il presente provvedimento non arreca danno alcuno all'Amministrazione procedente né, di contro, ai potenziali 
concorrenti applicandosi al caso di specie la prassi consolidata della facoltà concessa dalla legge alla Pubblica 
Amministrazione in merito all’esercizio di autotutela; 
-   il potere di annullamento in autotutela della procedura di gara rientra nella potestà discrezionale della PP.AA.;  
-   l'adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un potere/dovere in capo alla stazione appaltante, 
da espletarsi in qualunque momento nel corso di una procedura ad evidenza pubblica in presenza di circostanze 
tali da pregiudicare i principi di trasparenza, imparzialità, buon andamento e buona amministrazione. 
 

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

22
 -

 1
0/

05
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da CARLA MELANDRI



CONSIDERATO CHE l’importo indicato nella gara cig B17C195FC7 è stato indicato in maniera errata per mero 
errore materiale  
 
RITENUTO pertanto necessario annullare il CIG B17C195FC7   
 

DISPONE 
 

- Di annullare il CIG B17C195FC7; 
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
  
  

  La Dirigente Scolastica 
      Dott.ssa Carla Melandri 

  Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del DLgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 
 
 

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

22
 -

 1
0/

05
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da CARLA MELANDRI


		2024-05-10T15:32:55+0200
	CARLA MELANDRI




